Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

	«Санкт-Петербургский горный университет»

	распоряжение

	                              №

	Санкт-Петербург

О реализации
программы развития Университета
7.«Международная деятельность»

подпрограмме 7.Х. «…»
В целях развития международных научно-технических связей, на основании Договора о сотрудничестве с …, на основании решения заседания комиссии Университета по международным программам от ДД.ММ.ГГГГ г., по результатам открытого конкурса на прохождение …..согласно приказа от ДД.ММ.ГГГГ №ХХХ адм о проведении конкурсного отбора по программе развития Университета 7 «Международная деятельность», подпрограмме 7.Х. «…»
ПОРУЧАЮ:

1. Главному бухгалтеру Селезневой Е.В.:
1.1. Включить расходы по направлению делегации в реестр затрат, подлежащих финансированию в 2019 году, с увеличением на общую сумму           рублей.
1.2. Расходы по направлению делегации в сумме рублей отразить в программе развития университета 7.«Международная деятельность» подпрограмме 7.Х. «…» и произвести за счет собственных средств университета (целевой расход за счет средств Жертвователей).
1.3. Обеспечить выплату всем участникам поездки за время ее проведения из числа сотрудников – среднего заработка, из числа аспирантов – 100% установленной стипендии.
2. Организовать учет движения денежных средств в рамках данного распоряжения.
3. Утвердить решение комиссии Университета по международным программам о результатах конкурса на прохождение - Протокол от ДД.ММ.ГГГГ (Приложение 1).

Проект распоряжения вносит начальник управления международной деятельности      В.С. Хлопонина_____________ «____» месяц  год.
4. Командировать из числа сотрудников и направить из числа аспирантов в период с … по … для …делегацию Университета в количестве …. человек:

	1.

	2.

	3.

5. Утвердить прилагаемую смету расходов в сумме     рублей (Приложение 2).
6. Назначить руководителем делегации ФИО
7. Начальнику управления международной деятельности Хлопониной В.С. подготовить необходимые документы по выезду.

8. Возложить персональную ответственность за организационные вопросы по направлению за рубеж и назначить подотчетным лицом, ответственным за финансовую отчетность,  …ФИО.

9. ФИО. представить отчет по итогам командирования в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

10.  Всем членам делегации представить индивидуальные отчеты по итогам стажировки до ДД.ММ.ГГГГ.
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого проректора профессора Пашкевич Н.В.
Ректор

 В. Литвиненко